[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКБУЛАКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2013г.                                                                                   № 1348-п
п. Акбулак

Об утверждении порядка реализации мер по обеспечению прироста объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности на территории муниципального образования Акбулакский район
В соответствии с Постановлением муниципального образования Акбулакский район  от 29.04.2013 г. № 668-п  «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Повышение эффективности бюджетных расходов  Акбулакского района Оренбургской области на период до 2014 года»   п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Порядок реализации комплекса мер по обеспечению прироста объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности на территории  муниципального образования Акбулакский район согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам экономики  Халниязова С.И.
         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования                                        Г.В.Павленко
 Разослано: Халниязову С.И., отделу экономики и торговли, отделу по управлению муниципальным имуществом,финансовому отделу, РОО, Отделу культуры,   Отделу по физической культуре, спорту и туризму, райпрокурору, в аппарат Губернатора и Правительство области, в дело-2.
                                                                                   Приложение

                                                                       к постановлению

                                                                       муниципального образования
                                                                       от ____________г. № ________
Порядок

реализации комплекса мер по обеспечению прироста объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности на территории муниципального образования Акбулакский район.
1. Индикатор «Прирост объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности» рассчитывается по следующей формуле:

РД  =((ДАУ + ДБУ) : ДПД )г – (ДАУ + ДБУ) г-1) х 100 - 100, где

ДАУ – доход автономных учреждений;

ДБУ – доход бюджетных учреждений;

ДПД – общий объем доходов от приносящей доход деятельности;

г – последний отчетный год;

г – 1 – год, предшествующий отчетному году.

2. Для увеличения объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности необходимо проводить следующие мероприятия:

- расширять перечень оказания платных услуг бюджетными и автономными учреждениями города;

- заниматься подготовкой кадров для внедрения новых форм оказания платных услуг;

- готовить документы на получение лицензии на оказание дополнительных платных  услуг;

- привлекать дополнительные спонсорские средства.

3. Прирост объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности  на очередной финансовый год должен составлять не менее 5 %.

4. Финансовому отделу администрации Акбулакского района ежеквартально проводить мониторинг достижения показателя.

_______________________